
 

 

7th Grade 
 

Teacher’s Information:  

 Head Teacher 7th A Head teacher 7th B 

 
Miss Julia Quintana Huerta 

Julia.quintana@standrew.cl 

 
Miss Katherine Muñoz Canales 

Katherine.munoz@standrew.cl 

 

Teachers:  

Subject Teacher Email 

English 

 
Mr. Rodrigo Ibarra Rocha 

Rodrigo.ibarra@standrew.cl 

 
Miss Paula Torres Venegas 

Paula.torres@standrew.cl 

Math y Physics 

   
Mr. Paulo García Venegas 

 

 

Paulo.garcia@standrew.cl 

 
Mr. Néstor Cárdenas Ahumada 

Magister en Educación mención 

currículo 

 

 

Nestor.cardenas@standrew.cl 



Language 

 
Miss Paulina Ferrada Ibáñez 

 

 

Paulina.ferrada@standrew.cl 

 
Miss Macarena San Juan Pérez 

 

 

Macarena.sanjuan@standrew.cl 

History 

 
Miss Katherine Muñoz Canales 

 

Katherine.munoz@standrew.cl 

 

Science / Biology 

  
Miss Julia Quintana Huerta 

 

 

 

 

julia.quintana@standrew.cl 

 

Chemistry 

  
Miss Camila Asenjo 

Magíster en Educación mención 

Evaluación de aprendizajes. 

 

 

 

Camila.asenjo@standrew.cl 

 

Music 

 
Mr. Marco Hernández Salas 

 

 

 

Marco.hernandez@standrew.cl 

Art 

  
Miss Catalina Cuesta Rodríguez 

 

 

Catalina.cuesta@standrew.cl 

mailto:Katherine.munoz@standrew.cl
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Sports 

 
Miss Daniela Eyzaguirre Coccolo 

 

 

Daniela.eyzaguirre@standrew.cl 

 

 
Miss Valentina González Fernández 

 

 

 

Valentina.gonzalez@standrew.cl 

 

  
Mr. Percy Rasmussen Echard 

Head of Sports department 

 

 

 

 

Percy.rasmussen@standrew.cl 

 

 
Mr. Paul Rasmussen Echard 

 

 

 

 

Paul.rasmussen@standrew.cl 

Religion 

 
Mr. Eugenio Carrasco González 

Head of Pastoral 

 

 

 

Eugenio.carrasco@standrew.cl 

Technology 

  
Miss Karina Mella Ríos  

Magister en Desarrollo curricular y 

proyectos tecnológicos 

 

 

 

Karina.mella@standrew.cl 



Chinese 

  
Miss Bih Lian Huang Lin 

 

 

 

bih_lian.huang@standrew.cl 
 

 

  

 

 Teacher Email 

Acadmeic 

Coordinator  

  
Miss Ximena Garrido Morales 

Magister en Gestión y Calidad 

del Aprendizaje 

Ximena.garrido@standrew.cl 

Encargada  

Convivencia 

Escolar  

 
Miss Carolina Pino Alarcón 

Carolina.pino@standrew.cl  

Psychologist 

 
Miss Constanza Pérez Tiska 

Constanza.perez@standrew.cl 

Psychopedagogist 

 
 Miss Alejandra Zuleta Callejas 

Magister en Pedagogía 

Alejandra.zuleta@standrew.cl 
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Informaciones varias:  

a) Medios de información:   

Mientras permanezcamos en el sistema híbrido, el notebook no se utilizará y todas las 

comunicaciones se realizarán a través de mail o entrevistas online. 

Dado el horario de las profesoras, el uso del correo no es para las urgencias. Los mail 

serán revisados en las tardes. 

En caso de emergencia contactar al colegio: +56222423242   

b) Horarios:  

La jornada escolar tanto online como presencial es de 8:00 a 13:20 hrs. de lunes a viernes 

la semana que le corresponde. 

Cada semana 6 a 8 alumnos aprox. de cada curso, deberán seguir las clases desde sus 

casas, vía streaming, de acuerdo al grupo que le corresponde. 

 

c) Evaluaciones:  

Las evaluaciones son de carácter formativo y sumativo, y se informarán periódicamente 

a los papás a través 4 retroalimentaciones calendarizadas durante el año.   

  

Retroalimentaciones Fecha 

Primera 3 al 14 mayo 

Segunda 8 – 9 de julio 

Tercera 4 – 15 de octubre 

Cuarta 14 – 15 de diciembre 

  

  

d) Inasistencias:  

Toda inasistencia debe ser justificada con Certificado Médico, el que debe hacer llegar 

por correo a su profesora jefe.  

 

e) Sistema de Tareas o envío de materiales desde el colegio a la casa y viceversa:   

Durante el modo pandemia,  tanto los trabajos como las tareas deberán ser subidos al 

google Classroom, por cada uno de los alumnos. 

  

    


